
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

JUDr. Roman Rožnovský, advokát

"i

PAPITO s.r.o.
Dobrovského 1365/le
697 01 Kyjov

I

L _J

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ

Hradec Králové, 11. 12. 2020

VĚC:
Odstoupení od kupní smlouvy

Vážení, 

v právním zastoupení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, IČ: 481 45 122 (dále jen „klient“)

odstupuji

od kupní smlouvy, uzavřené mezi Vámi jakožto prodávajícím a klientem jakožto kupujícím 
dne 23.11. 2020, a to z následujících důvodů:

Podle shora uvedené kupní smlouvy mělo být ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy, tzn. do 8. 12. 2020, dodáno celkem 80 000 kusů ochranných rukavic nitrilových 
pudrovaných, a to v členění 30 000 kusů velikosti XL, 30 000 kusů velikosti L a 20 000 
kusů velikosti M (dále jen „zboží“) s tím, že množství, jakost a provedení zboží musí 
odpovídat specifikaci stanovené v přílohách kupní smlouvy.

Cena zboží v celkové výši 118 096 Kč vč. DPH Vám byla klientem uhrazena na základě 
faktury č. 1200731.

Přejímkou dodaného zboží bylo zjištěno, že zboží bylo dodáno v rozporu s kupní smlouvou, 
neboť ve lhůtě plnění byla dodána pouze polovina požadovaného množství, tj. 40 000 kusů, 
zboží bylo dodáno v obalech, které neumožňovaly kontrolu množství (volně ložené) bez 
řádného označení druhu a množství v obalu, část zboží byla poškozena vlhkostí a plísní 
s neidentifikovatelnými skvrnami a část zboží vykazovala vady spočívající v trhání rukavic.

Podle ustanovení § 1914 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku ten, kdo plní za 
úplatu jinému, je zavázán plnit bez vad s vlastnostmi vymíněnými nebo obvyklými tak, aby

Gočárova třída 1620 | 500 02 Hradec Králové | | IČ: 662 34 522
| www. roma nroznovsky-advoka t.cz



bylo možné použít předmět plnění podle smlouvy, a je-li stranám znám, i podle účelu 
smlouvy. Je-li splněno vadně, má příjemce práva z vadného plnění.

Podle § 2002 občanského zákoníku poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může 
druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení 
povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela 
vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

Je více než zřejmé, že za situace, kdy bylo zboží dodáno s výše uvedenými vadami, jde o 
podstatné porušení smlouvy, které dává kupujícímu právo od kupní smlouvy odstoupit.

Z výše uvedeného vyplývá, že toto odstoupení od kupní smlouvy je činěno včas a řádně a 
z důvodu podstatného porušení smlouvy prodávajícím, spočívajícího v dodání zboží 
v rozporu s kupní smlouvou ze dne 23. 11. 2020.

Podle ustanovení § 2993 občanského zákoníku plnila-li strana, aniž tu byl platný závazek, 
má právo na vrácení toho, co plnila. Plnily-li obě strany, může každá ze stran požadovat, aby 
jí druhá strana vydala, co získala; právo druhé strany namítnout vzájemné plnění tím není 
dotčeno. To platí i v případě, byl-li závazek zrušen.

V této souvislosti konstatuji, že celé Vámi dodané vadné plnění bylo dne 10. 12. 2020 
vráceno zástupci prodávajícího, proto žádám, aby mému klientovi byla navrácena kupní 
cena ve výši 118 096 Kč převodem na jeho účet č. a to do tří dnů od
obdržení tohoto odstoupení od smlouvy.

rjUDr. Roman Rožnovský-, 
advokát

Gočárove třídě 1620
500 02 HradetJ^álov^^^ 

L- 662 34 522,


